



Reggio Calabria lì, 28.11.2017

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento dei servizi assicurativi Infortuni (Lotto 1 CIG. Z1E206C3C1) e RSMO (Lotto 2 CIG: 724887373B) di Consiglieri ed Assessori regionali.

Con riferimento ai servizi assicurativi emarginati in oggetto, sono stati posti alcuni quesiti, che per *par condicio* vengono pubblicati, come di seguito specificati e chiariti:

QUESITO: Articolo 7 - DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE RELATIVA ALLE BUSTE A) E B).

A pag. 11 all'Art. 7.2 Busta B si legge: "La BUSTA B, (...) deve contenere, pena l'esclusione dalla gara, l'Offerta Economica, in bollo, unica e non condizionata con l'indicazione del ribasso unico percentuale applicato sull'importo del servizio posto a base di gara (...)."

All'ALLEGATO "B" Scheda di Offerta Economica è però prevista l'indicazione del Premio Annuo Lordo Offerto al Concorrente in Euro.

Si chiede pertanto all'Ente di specificare dove debba essere indicato il ribasso unico percentuale.

RISPOSTA: Il ribasso unico percentuale dovrà essere indicato sulla Scheda di Offerta Economica di seguito al premio lordo offerto sempre nella Busta "B".

QUESITO: LOTTO 1 INFORTUNI CONSIGLIERI.

A pag.11 all'Art. 25 – Invalidità Permanente – Liquidazione dell'indennizzo per Invalidità Permanente si legge: "sulla parte di somma assicurata eccedente € 400.000,00, (...)".

Poiché le "Somme assicurate pro-capite" indicate a pag. 14 sono pari a € 400.000,00, si chiede all'Ente di specificare in quali casi la somma assicurata ecceda tale valore.

RISPOSTA: Lotto 1) Infortuni: si precisa che in nessun caso la liquidazione dell'indennizzo supererà la somma assicurata.

QUESITO: LOTTO 2 RIMBORSO SPESE MEDICHE CONSIGLIERI.

A pag. 10 del Capitolato di Polizza all'Art.6 – Assistenza diretta mediante rete convenzionata si legge: "Il servizio di Assistenza Diretta mediante Rete convenzionata non si applica alle Prestazioni di cui agli artt. 2, 3 e 4 della presente Sezione".

Essendo specificato a pag. 17 di detto Capitolato, nella "Scheda Riepilogativa delle Garanze Prestate e delle Relative Somme Assicurate", lo "scop. 15% in caso di prestazione presso Struttura convenzionata" sia per la garanzia "Prestazioni specialistiche" che per la garanzia "Prestazioni extra ospedaliere", si chiede all'Ente di chiarire se il servizio di Assistenza

Diretta mediante Rete convenzionata si applichi o meno alle Prestazioni specialistiche e extra ospedaliere.

RISPOSTA: Il servizio di Assistenza Diretta mediante Rete convenzionata si applica anche alle Prestazioni di cui agli artt. 2, 3 e 4 della Sezione 3 di polizza.

Il Responsabile del procedimento

Avv. Elia Rosa Canale

